
SMLOUVA O DÍLO 
uzavřená podle§ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku, ve 

znění pozdějších předpisů 

Smluvní strany 
Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 
se sídlem: Partyzánské náměstí 2633/7, 702 00 Ostrava 
č. účtu: 3235761/0710 
státní příspěvková organizace nezapsaná ve veřejném rejstříku 
· 1čo: 11009395 
DIČ: CZ71009396 
ID datové schránky pubj9r8 

Zdravotní ust -- . - ; · --- -
pracoviště Jihlava av se Sldlem v Os 
14.12.2020 
Z U/35235/2020 

zastoupený ředitelem: Ing. Eduardem Ježem 
(dále jako objednatel) 

l,sty .. J prilohy: 

MNifiltllt ti )ílíl111111111 a 

Miroslava Klimešová 
se sídlem:  
IČ: 74571869 
DIČ:  
Zastoupená: Miroslavou Klimešovou, 
Fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona nezapsaná v obchodním rejstříku, 
Živnostenský úřad v Jihlavě Č.j. ŽÚ/U4052/2007NE, ev.č. 370701-53298 
(dále jako zhotovitel) 

I. 
Předmět plnění 

1. Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele spočívající v praní, žehlení a 
opravách zdravotnického prádla v souladu s platnými právní předpisy, 

zejména vyhláškÓu Ministerstva zdravotnictví ČR č. 306/2012 Sb. o 
podmínkách předcházení vzniku a šíření infekčních onemocnění a o 
hygienických požadavcích na provoz zdravotnických zařízení a ústavů sociální 
péče, ve znění pozdějších předpisů, a to dle potřeby objednatele včetně jeho 
svozu a rozvozu do místa plnění a dále závazek objednatele zaplatit za tuto 
činnost zhotoviteli odměnu. 

2. Zhotovitel prohlašuje, že splňuje veškeré právní požadavky a vlastní ve.škeré 
doklady opravňující ho k praní prádla ze zdravotnických zařízení. 

11. 
Dodací lhůta a předání prádla 

1. Zhotovitel je povinen zdravotnické prádlo vyprat v souladu s platnými právními 
předpisy za dodržení všech hygienických předpisů. 

2. Dodací lhůta na poskytované služby byla dohodnuta tak, že prádlo bude 
přiváženo a odváženo zhotovitelem výměnným způsobem vždy každé pondělí 
v pracovní době objednatele, nebude-li po dohodě obou stran v průběhu trvání 
smlouvy písemně ujednáno jinak. 

Stránka 1 z 4 



3. Vyprané prádlo zhotovitel předá objednateli zpět hygienicky zabalené 
v souladu s vyhl. MZ č. 306/2012 Sb. ve znění pozd~jších předpisů. 

4. Předání jednotlivých částí díla se uskuteční v místě jeho plnění - pracoviště 
Jihlava, Vrchlického 57, 586 01 Jihlava (laboratoře na Domě Zdraví, třetí 
patro). O předání části díla sepíší smluvní strany protokol o předání a převzetí 
(dále jen „předávací protokol"), který bude potvrzen podpisy oprávněného 
zaměstnance objednatele a dodavatele. Předávací protokol bude sepsán ve 
dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom. 
Objednatel nepřevezme dílo se zjevnými vadami. 

Ill. 
Cena za dílo 

1. Objednatel se zavazuje zhotoviteli zaplatit cenu za dílo dle skutečně 
vypraného prádla, jehož specifikace bude uvedena v předávacím protokole dle 
čl. 11/3 této smlouvy a jednotkových cen za jednotlivé typy prádla, uvedených 
v CN dodavatele, která byla předložena při přihlášení do výběrového řízení a 
je nedílnou přílohou této smlouvy. Pokud bude objednatel mimořádně 
požadovat vyprání typ prádla, jehož nacenění nebylo předmětem poptávky 
objednatele, ocenění tuto službu dle svého platného ceníku, který je také 
nedílnou součástí této smlouvy. 

2. Splatnost faktur se sjednává v délce 21 kalendářních dnů ode dne jejich 
vystavení zhotovitelem. Na faktuře vystavené dodavatelem bude uvedena 
cena bez DPH a cena s DPH ve výši stanovené dle aktuálních právních 
předpisů. Při změně sazby DPH není třeba uzavírat dodatek k této smlouvě. 

3. Dodavatel je oprávněn vystavit fakturu měsíčně pózadu, prvého týdne 
následujícího měsíce, a to po řádném dokončení a předání díla za uplynulý 
měsíc. V případě, že faktura nebude mít stanovené náležitosti nebo bude 
obsahovat nesprávné údaje, je objednatel oprávněn zaslat ji ve lhůtě 
splatnosti zpět k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností; lhůta 
splatnosti počíná běžet znovu od obdržení náležitě doplněné či opravené 
faktury. 

4. Objednatel uhradí fakturu bezhotovostně převodem na účet dodavatele do 21 
(dvacetijedna) dnů ode dne obdržení faktury. Zaplacením se rozumí odepsání 
finanční částky z účtu objednatele ve prospěch účtu d0davatele. 

5. V případě, že se zhotovitel stane nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o DPH"), je povinen o tom neprodleně písemně 
informovat objednatele. Bude-li zhotovitel ke dni uskutečnění zdanitelného 
plnění veden jako nespolehlivý plátce nebo číslo bankovního účtu zhotovitele 
uvedené na faktuře nebude zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový 
přístup podle § 96 zákona o DPH, je objednatel oprávněn část kupní ceny 
odpovídající dani z přidané hodnoty uhradit přímo na účet správce daně 
v souladu s ust. § 109a zákona o DPH. O tuto částku bude ponížena celková 
kupní cena a zhotovitel obdrží kupní cenu bez DPH. Zhotovitel souhlasí a bere 
na vědomí, že shora uvedeným postupem bude zcela splněn závazek 
objednatele uhradit vyfakturovanou kupní cenu. V případě, že z důvodu 
porušení povinností vyplývajících ze zákona o DPH zhotovitelem bude 
objednatel jako ručitel vyzván příslušným správcem daně k zaplacení dlužné 
částky DPH za zhotovitele, a to z jakéhokoliv důvodu, a tuto dlužnou částku 

Stránka 2 z 4 



DPH za něj uhradí, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli tuto dlužnou 
částku do 30 dní ode dne, kdy k tomu bude ze strany objednatele písemně 
vyzván. V případě, že se zhotovitel stane nespolehlivým plátcem ve smyslu 
tohoto odstavce, má objednatel současně právo od této smlouvy odstoupit 
s účinky do budoucna. 

IV. 
Trvání a ukončení smlouvy 

1. Smlouva se sjednává na dobu určitou - od 1.1. 2021 do 31.12.2023. Každá 
ze stran je oprávněná ukončit smlouvu písemnou výpovědí. Výpoyědní lhůta 
činí tři měsíce a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po dni 
doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

v. 
Sankce 

1. Pokud bude objednatel v prodlení s úhradou faktury oproti sjednané lhůtě, je 
zhotovitel oprávněn požadovat po objednateli zaplacení úroku z prodlení ve 
výši podle nařízení vlády 351/2013 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 

2. V případě prodlení zhotovitele s plněním jeho závazků dle článku li. bodu 2. 
této smlouvy, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 
100,-Kč (slovy jednosto) za každý započatý den prodlení, ledaže prokáže, že 
nesplnění jeho povinností ve sjednané době bylo způsobeno mimořádnými 
okolnostmi vylučujícími odpovědnost (nepříznivé klimatické podmínky, živelná 
pohroma apod.). 

VI. 
Závěrečná ustanovení 

1. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí a je srozuměn se skutečností, že objednatel na 
základě zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv v platném znění, je povinen 
uveřejnit tuto smlouvu v registru smluv a dle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, o této smlouvě 
a právním vztahu jí založeném může být povinen zpřístupnit či poskytnout 
všechny informace, které citované zákony nebo jiné právní předpisy z uveřejnění 
nebo zpřístupnění nevylučují. 

2. Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění této smlouvy v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb. zajistí objednatel. 

3. Smluvní strany sjednávají, že za obchodní tajemství budou považovat cenovou 
nabídku s jednotkovými cenami za praní prádla, která tvoří přílohu této smlouvy, 
neboť se jedná o konkurenčně významné, určitelné, ocenitelné, a v obchodních 
kruzích běžně nedostupné skutečnosti související s činností dodavatele 

4. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

Stránka 3 z 4 



5. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, a to zejména zák. č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění. 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou originálech, z nichž každá ze smluvních 
stran obdrží po jednom. 

7. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva vyjadřuje jejich vážnou a svobodnou 
vůli, že smluvní projevy jsou dostatečně určité a srozumitelné a že smlouva 
nebyla uzavřena v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz 
souhlasu s celým obsahem smlouvy ji podepisují oprávnění zástupci obou 
smluvních stran. 

V Jihlavě dne: 

Zhotovitel 

Příloha: 

1. CN ze dne 6. 11.2020 
2. Ceník Prádelna u Mirky 

Stránka 4 z 4 

V Ostravě dne: 



CENOVÁ NABÍDKA na praní prádla ze dne 6.11.2020 

pro: Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě, prac. Jihlava, Vrchlického 57 

Závozy by byly každé pondělí mezi 9 - 1 O hodinou, 
kde by bylo dovezeno čisté prádlo a zároveň stáhnuté špinavé prádlo. 

Jednotková cena za vyprání 
v Kč bez DPH 

Kalhoty lékařské 

Košile lékařská 

Plášť lékařský 

Tričko bavlna (polotriko) 

Mikina fleecová 

Mop (bavlna) 

Ubrus 

Záclona 

Miroslava Klimešová - majitelka prádelny tel:  

IČO: 74571869 
DIČ 



Miroslava Klimešová 

tel:

Ceny jsou bez DPH +21% 

rozvoz po Jihlavě zdarma. 

Nejnovější technologie praní a žehlení od firmy MIELE. 

Ceník za služby praní a žehlení platný od 1.1 2021. 

název položky do 4 dnů 
povlak na přikrývku 

povlak na dvojpřikrývku 
povlak na polštář 

prostěradlo jednoduché 
prostěradlo dvojité 
prostěradlo froté 
ručník obyčejný 

ručník froté 
osuška všech druhů 

žínka 
předložka koupelová 
župan obyč. A froté 

ubrus do 3 m2 

ubrus od 3m2 do 6 m2 

utěrka 

plášť pracovní,šatv 
blůza pracovní,halena 

kalhoty pracovní 
zástěra krátká 

závěs 1 m2 -lehká látka 
závěs 1 m2 -těžká látka 

záclona silonová za 1 m2 

košile dlouhý rukáv 
košile krátký rukáv polo 

tričko dlouhý rukáv,Sukně 
tričko krátký-rukáv 

trenýrkv 
ponožkv 

společenské kalhoty 
nátělník 

mikina 
ustenka 

mop 
deka 

Zašíti košile 
Zašití kalhot 

Přišiti knoflíků 




